
Izglītības satura departaments Izglītības satura atbalsta nodaļa

2023.gada 7. jūnijs

Profesionālās kvalifikācijas prasības



VECMĀTE

PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS
6.profesionālās kvalifikācijas līmenis

Vecmāte ir ārstniecības persona, kas atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kompetencei un holistiskās aprūpes 
principiem, nodrošina uz  personu centrētu aprūpi, piedalās ārstniecībā, organizē un vada fizioloģiski noritošu 
grūtniecību, fizioloģiskas dzemdības un fizioloģiski noritošu pēcdzemdību periodu, veic veselu jaundzimušo un 
zīdaiņu aprūpi, piedalās sievietes reproduktīvās veselības uzturēšanā visos vecuma posmos, konsultē ģimeni 
pirmskoncepcijas laikā un ģimenes plānošanas jautājumos. Vecmāte iesaistās primārās veselības aprūpes 
nodrošināšanā. 

Izglīto sabiedrību un indivīdus, seksuālās un reproduktīvās veselības veicināšanā, ģimenes plānošanā un zīdīšanas 
veicināšanā. Veic profesionālās izglītošanas darbu.

Vecmāte strādā dažāda profila ārstniecības iestādēs un kā pašnodarbināta persona vai individuālais komersants 
veselības aprūpē, tajā skaitā pielietojot mūsdienu telemedicīnas un e-veselības iespējas.

Iesniedzējs:Rīgas Stradiņu Universitāte

Profesijas standarta izstrādes darba grupa:

Laila Laganaovska – SIA «Rīgas Dzemdību nams»Dzemdību centra vecākā vecmāte, LVA valdes locekle;

Astrīda Millere – «Astrīdas Milleres vecmātes prakse», vadītāja;

Edīte Domaševa-Sievietes veselības centrs «Aura», vadītāja;

Liliāna Kaļeņikova- SIA «Siguldas slimnīca» Dzemdību nodaļas vecākā vecmāte;

Ilze Ansule-Rīgas Stradiņa univesritāte profesionālā bakalaura studiju programmas «vecmāte»vadītāja;

Anete Baškēviča-Nacionālā veselības dienesta Pakalpojuma attīstības nodaļas vadītāja;

Dace Dimza-Jone-Industry Facilitator at NHR Clinical Research Network, vecmāte (Lielbritānija).

7.06.2023. PINTSA 2



LAUKSAIMNIECISKĀS RAŽOŠANAS VADĪTĀJS

PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS

6.profesionālās kvalifikācijas līmenis

Lauksaimnieciskās ražošanas vadītājs novērtē un plāno ražošanas resursus, vada augkopības un lopkopības produkcijas 
ražošanas un realizācijas procesus dažāda mēroga uzņēmumos, saimniecībās, kooperatīvos. Analizē un novērtē 
komercdarbības vidi, piedalās/līdzdarbojas uzņēmuma attīstības virzienu, mērķu un resursu noteikšanā un plānošanā, 
veidojot ilgtspējīgu ražošanas sistēmu. Plāno, organizē, vada un kontrolē procesus uzņēmumā, orientējas digitālajās 
tehnoloģijās un spēj veikt pētniecisko darbu lauksaimniecības jomā. Plāno saimniekošanas dažādošanas iespējas, veicina 
jaunu tehnoloģiju ieviešanu ražošanā, kā arī sistemātiski attīsta savu profesionālo kompetenci, izvērtē lauksaimnieciskās 
ražošanas ietekmi uz vidi un sabiedrību, ievēro profesionālo ētiku un saistošo normatīvo regulējumu un standartus. Strādā 
lauksaimniecības uzņēmumos un ar lauksaimniecību saistītās valsts pārvaldes, izglītības, konsultatīvajās, pakalpojumu un 
zinātnes institūcijās, pie komersanta vai kā pašnodarbināta persona.

Iesniedzējs: SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs”

Profesijas standarta izstrādes darba:

Andrejs Vītoliņš: Stādu audzētāju biedrības valdes priekšsēdētājs; Stādu audzētavas “Dimzas” vadītājs; Pārtikas 
rūpniecības un lauksaimniecības nozaru ekspertu padomes vadītājs;

Sarmīte Stūriška: SIA “Zemgales dārzi”, biroja vadītāja; 

Vēsma Šumska: Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes aģentūras Malnavas koledža, lektore augkopībā;

Dace Siliņa: Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes Lauksaimniecības fakultātes dekāne, Augsnes un augu 
zinātņu institūta asociētā profesore – vadošā pētniece;

Daina Kairiša: Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes Lauksaimniecības fakultāte, Dzīvnieku zinātņu institūta 
profesore – vadošā pētniece;

Inga Lapiņa: Rīgas Tehniskās universitāte, Inženierekonomikas un vadības fakultātes prodekāne;

Anda Būmane: Latvijas Darba devēju konfederācija, nozaru ekspertu padomju koordinatore (būvniecība, uzņēmējdarbība, 
kokrūpniecība);

Tatjana Daņilova: Valsts izglītības satura centrs, vecākā eksperte;

Iveta Grudovska: Biedrība “Zemnieku Saeima”, Augkopības eksperte.

7.06.2023. PINTSA
3



SKAŅU REŽISORS

PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS

6.profesionālās kvalifikācijas līmenis

Skaņu režisors veic skaņu ierakstus, skaņu ierakstu pēcapstrādi un skaņu ierakstu māksliniecisko producēšanu, 
nodrošina koncertu apskaņošanu. Strādā ar skaņu ierakstu un apskaņošanas tehniku mākslinieciski augstvērtīga 
skanējuma iegūšanai.

Skaņu režisors strādā kultūras institūcijās (radio, televīzijā, koncertzālēs u.c.), uzņēmumos vai kā pašnodarbinātā 
persona, plānojot un nodrošinot skaņu ierakstu veikšanu un koncertu apskaņošanu atbilstoši mūzikas žanra un 
stila prasībām.

Skaņu režisors strādā patstāvīgi vai sadarbībā ar skaņu operatoriem un skaņu inženieriem, vadot un koordinējot 
viņu darbu.

Iesniedzējs: Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmija

Profesijas standarta izstrādes darba grupa: :

Rolands Kronlaks – eksperts, asociētais profesors, Mūzikas tehnoloģiju katedras vadītājs Jāzepa Vītola Latvijas 
Mūzikas akadēmijā, Latvijas komponistu savienības valdes priekšsēdētājs;

Krišjānis Geidāns – eksperts, skaņu režisors;

Mārtiņš Porters – eksperts, Tehnoloģiju daļas direktors Latvijas Televīzijā

Elīna Karaseva – eksperts, skaņu režisore;

Andris Ūze – eksperts, asociētais profesors Mūzikas tehnoloģiju katedrā Jāzepa Vītola Latvijas mūzikas 
akadēmijā;

Elīna Šmaukstele – eksperte, Muzikoloģijas, kompozīcijas un tehnoloģiju nodaļas vadītāja Jāzepa Vītola Latvijas 
Mūzikas akadēmijā, profesionālās bakalaura studiju programmas Mūzika un skatuves māksla apakšprogrammas 
Skaņu režija direktore;

Mārtiņš Upmacis – eksperts, studiju virzienu vadītājs Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā

7.06.2023. PINTSA
4



VECĀKAIS SPORTA TRENERIS

PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS

6.profesionālās kvalifikācijas līmenis

Vecākais sporta treneris organizē,  vada un veic sporta pedagoģisko darbību bērnu, jauniešu vai pieaugušo valsts un 
pašvaldības sporta un izglītības iestādēs (t.sk. profesionālās ievirzes izglītības iestādēs), biedrībās, nodibinājumos, 
uzņēmumos, komercsabiedrībās vai kā pašnodarbināta persona, vai individuālais komersants. 

Vecākais sporta treneris veido drošu un atbalstošu treniņu vidi, izvērtē treniņu procesu noteiktā sporta veidā vai veselību 
veicinošās fiziskajās aktivitātēs un virza sportista vai sporta komandas sniegumu un izaugsmi, motivē un gatavo sportistu 
dalībai sacensībās daudzgadu ciklā, koordinē un vada sporta trenerus, izstrādā metodiskos materiālus, piedalās sporta 
izglītības programmu izstrādē, profesionāli pilnveidojas un veicina sporta treneru, trenera palīgu un sporta instruktoru 
profesionālo attīstību, lai daudzgadu treniņu procesā nodrošinātu profesionālu, kvalitatīvu sportistu, sporta nodarbību 
dalībnieku izaugsmi, sporta/izglītības iestādes un sporta jomas attīstību.

Iesniedzējs: Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmija

Profesijas standarta izstrādes darba:
Baiba Smila- Biedrība «Latvijas Sporta treneru asociācija» valdes priekšsēdētāja;
Kaspars Sakniņš – Biedrība «Sporta izglītības iestāžu «Direktoru padome»» valdes loceklis, Talsu novada sporta skolas 
direktors;
Andris Kalniņš – SIA «Latvijas Olimpiskā vienība», biedrības «Latvijas Olimpiskā komiteja» pārstāvis;      
Ivans Klementjevs – Biedrība «Latvijas sporta veterānu – senioru savienība»prezidents, biedrības «Latvijas Sporta treneru 
asociācija» valdes loceklis;
Andra Fernāte – Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijas studiju prorektore, profesore;
Laima Saiva – Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijas asociētā viesprofesore;
Anda Mičule – Izglītības un zinātnes ministrija Sporta departamenta direktora vietniece;
Iraida Zālīte – Biedrība «Latvijas sporta veterānu – senioru savienība» ģenerālsekretāre.

7.06.2023. PINTSA
5



TŪRISMA PAKALPOJUMU VADĪTĀJS

PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS

6.profesionālās kvalifikācijas līmenis

Tūrisma pakalpojumu vadītājs pārvalda un koordinē tūrisma nozares organizācijas darbību jomās – tūrisms,
ēdināšana, izmitināšana - un tās nodaļas; īsteno organizācijas komerciālo un vadības stratēģiju un programmu/plānu
atbilstoši mērķiem, kvalitātes vadības sistēmas, higiēnas un drošības normatīvo aktu prasībām; pārvalda organizācijas
pakalpojumu īstenošanas procesus; atbild par savas organizācijas tūrisma pakalpojumu ikdienas darbību un procesu
vadību; pārrauga visus uzņēmējdarbības aspektus, sākot no mārketinga un pārdošanas līdz klientu apkalpošanai un
darbinieku apmācībai; izstrādā jaunus pakalpojumus savai organizācijai, kas ietver to izveidi, partnerattiecību
veidošanu ar citām organizācijām vai speciālistiem, jaunu tehnoloģiju izpēti un ieviešanu, lai nodrošinātu
organizācijas ilgtspēju.
Tūrisma pakalpojumu vadītājs strādā tūrisma pakalpojumu organizācijās ( tūrisma, izmitināšanas un ēdināšanas
jomā).
Iesniedzējs: Biedrība Latvijas Tūrisma aģentu un operatoru asociācija (ALTA)
Profesijas standarta izstrādes darba:
Irēna Riekstiņa – eksperte, Latvijas Kongresu birojs, administratīvā direktore, Latvijas Tūrisma aģentu un operatoru 
asociācija (ALTA), ģenerālsekretāre
Ēriks Lingebērziņš – eksperts, SIA "Balticvision Riga" izpilddirektors un valdes loceklis, Latvijas tūrisma aģentu un 
operatoru asociācijas valdes priekšsēdētājs, Īrijas – Latvijas tirdzniecības kameras valdes loceklis un tūrisma darba 
grupas vadītājs, Latvijas Tūrisma konsultatīvās padomes priekšsēdētāja vietnieks
Inga Kavace – eksperte, "Vanilla Travel" valdes priekšsēdētāja, Latvijas Tūrisma aģentu un operatoru asociācija 
(ALTA) valdes locekle, ceļojumu dizainere;

Valdis Vanadziņš – eksperts, SIA "PARKA VILLA", viesnīcu "Pullman Riga Old Town" un "Ibis Riga Centre" 
ģenerāldirektors;

Ruslans Jamčinskis – eksperts, SIA "Ērgļi Divi" prokūrists, viesnīcas "Monika Centrum Hotels" ģenerāldirektors;

Inta Tomsone − eksperte, Olimpiskais centrs "Ventspils", viesnīcas pārvaldniece

Metodiskais atbalsts:

Inta Annuškāne – Valsts izglītības satura centrs, projekts "Nozaru kvalifikācijas sistēmas pilnveide profesionālās 
izglītības attīstībai un kvalitātes nodrošināšanai", vecākā eksperte satura izstrādes jautājumos

7.06.2023. PINTSA
6



NEKUSTAMO ĪPAŠUMU PĀRVALDNIEKS

PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS

6.profesionālās kvalifikācijas līmenis

Nekustamā īpašuma pārvaldnieks plāno, vada un kontrolē nekustamā īpašuma tehnisko apsekošanu, nekustamā 
īpašuma un pieguļošās teritorijas tehnisko apkopi un nekustamā īpašuma bojājumu novēršanu, organizē, vada un 
kontrolē finanšu uzskaites un apsaimniekošanas budžeta, un atjaunošanas (remonta) tāmju un to saistīto 
dokumentu izstrādi, organizē darbu ar sadarbības partneriem un klientiem

Iesniedzējs: Latvijas Namu pārvaldītāju un apsaimniekotāju asociācija

Profesijas standarta izstrādes darba:

− Iveta Amoliņa - eksperte, SIA "Ādažu namsaimnieks", projektu vadītāja; Latvijas namu pārvaldnieku ģilde;

− Antra Kundziņa – eksperte, Būvuzņēmējdarbības un nekustamā īpašuma ekonomikas institūts, 

Dr.Sc.Ing.,docente; 

− Jana Samuša – eksperte, SIA "ORDO Property Management", uzņēmuma vadītāja;

− Alvis Čudars – eksperts, SIA "Albergs", valdes loceklis;

− Kaspars Freimanis – eksperts, SIA "Jumis SP", nekustamā īpašuma pārvaldnieks;

− Līga Saleniece – moderatore, Latvijas Darba devēju konfederācija. 

7.06.2023. PINTSA
7



NEKUSTAMO ĪPAŠUMU EKONOMISTS

PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS

7.profesionālās kvalifikācijas līmenis

Nekustamā īpašuma ekonomists atbilstoši viedās specializācijas stratēģiskajai pieejai,

uzņemoties atbildību par profesionālās darbības iespējamo ietekmi uz vidi un sabiedrību, kā arī

ieviešot ilgtspējīgas un inovatīvas metodes, izvērtē nekustamā īpašuma tirgus tehniski

ekonomiskos procesus, izvēlas efektīvākos projektus investīciju ieguldījumiem nekustamā

īpašuma jomā, plāno, organizē un vada darbus, kas saistīti ar nekustamā īpašuma attīstīšanu,

inženiertehnisko uzturēšanu un nekustamā īpašuma darījumiem.

Iesniedzējs: Latvijas Namu pārvaldītāju un apsaimniekotāju asociācija

Profesijas standarta izstrādes darba grupa

− Iveta Amoliņa - eksperte, SIA "Ādažu namsaimnieks", projektu vadītāja; Latvijas namu pārvaldnieku ģilde;

− Jana Samuša – eksperte, SIA "ORDO Property Management", uzņēmuma vadītāja;

− Jānis Vanags – eksperts, Būvuzņēmējdarbības un nekustamā īpašuma ekonomikas institūts, profesors;

− Alvis Čudars – eksperts, SIA Albergs, valdes loceklis;

− Kaspars Freimanis – eksperts, SIA "Jumis SP", nekustamā īpašuma pārvaldnieks;

− Līga Saleniece – moderatore, Latvijas Darba devēju konfederācija. 

7.06.2023. PINTSA 8



PROGRAMMĒŠANAS INŽENIERIS

PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS

7.profesionālās kvalifikācijas līmenis

Programmēšanas inženieris izstrādā programmatūru atbilstoši funkcionalitātes, kvalitātes un

resursietilpības nosacījumiem, konfigurējot izstrādes vidi un rakstot programmas kodu saskaņā ar

projektējuma un kodēšanas vadlīnijām; ievieš un uztur programmatūru un konsultē tās lietotājus;

veic vides sagatavošanu programmatūras ieviešanai, kā arī sagatavo programmatūras testēšanas

plānu un veic nepieciešamās programmatūras izmaiņas; analizē esošo situāciju; plāno

programmatūras projektus; specificē prasības un sagatavo nepieciešamo lietotāja dokumentāciju;

organizē un vada programmētāju darba grupu, kā arī sistemātiski pilnveido zināšanas un prasmes

Iesniedzējs:: Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācija (LIKTA)

Profesijas standarta izstrādes darba grupa:

Jānis Pekša – eksperts, asociētais profesors, IT nodaļas vadītājs,  Biznesa augstskola Turība

Mārtiņš Leitass – eksperts, vadošais risinājumu arhitekts, A/S Emergn

Anita Jansone – eksperte, profesore, dekāne, Liepājas Universitāte

Peteris Arajs – eksperts, Head of Development, ABC Mobile IT SIA

Egons Lavendelis – eksperts, asociētais profesors, institūta direktors, Rīgas Tehniskā universitāte

Māris Vītiņš – eksperts, profesors, katedras vadītājs, Latvijas Universitāte

Kristaps Spundiņš – eksperts, Ziemeļvalstu klientu un partneru IT risinājumu nodaļas vadītājs, If P&C Insurance

Aleksejs Jurenoks – moderators, eksperts, asociētais profesors, katedras vadītājs, Rīgas Tehniskā universitāte

7.06.2023. PINTSA 9



VADOŠAIS PROGRAMMĒŠANAS INŽENIERIS

PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS

7.profesionālās kvalifikācijas līmenis

Vadošais programmēšanas inženieris plāno, veic un vada programmatūras moduļa un/vai

sistēmas plānošanu, izstrādi, testēšanu, ieviešanu un uzturēšanu. Nosaka un organizē izstrādes

tehnoloģiskos procesus atbilstoši tehniskajai dokumentācijai, standartiem un lietotāja prasībām.

Izstrādā programmatūru atbilstoši funkcionalitātes, kvalitātes un resursu ietilpības nosacījumiem,

organizē un vada programmētāju darba grupu, kā arī sistemātiski pilnveido savas zināšanas un

prasmes.

Iesniedzējs:Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācija (LIKTA)

Profesijas standarta izstrādes darba grupa: 

Jānis Pekša – eksperts, asociētais profesors, IT nodaļas vadītājs,  Biznesa augstskola Turība

Mārtiņš Leitass – eksperts, vadošais risinājumu arhitekts, A/S Emergn

Anita Jansone – eksperte, profesore, dekāne, Liepājas Universitāte

Peteris Arajs – eksperts, Head of Development, ABC Mobile IT SIA

Egons Lavendelis – eksperts, asociētais profesors, institūta direktors, Rīgas Tehniskā universitāte

Māris Vītiņš – eksperts, profesors, katedras vadītājs, Latvijas Universitāte

Kristaps Spundiņš – eksperts, Ziemeļvalstu klientu un partneru IT risinājumu nodaļas vadītājs, If P&C Insurance

Aleksejs Jurenoks – moderators, eksperts, asociētais profesors, katedras vadītājs, Rīgas Tehniskā universitāte

7.06.2023. PINTSA 10



SISTĒMANALĪTIĶIS

PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS

7.profesionālās kvalifikācijas līmenis

Sistēmanalītiķis, patstāvīgi un sadarbojoties ar projekta komandu un ieinteresētajām pusēm, veic

sistēmanalīzes darba plānošanu, esošo un nākotnes informācijas tehnoloģijas (IT) risinājumu, to

prasību un saistītās informācijas izzināšanu, analīzi un projektēšanu, palīdzot sasniegt pasūtītāja

izvirzītos mērķus vai atrisinot pasūtītāja definēto problēmu, kā arī piedalās esošo un nākotnes

risinājumu attīstības plānošanā un realizācijā. Ievērojot gan standartu, gan kvalitātes kritēriju

prasības, nodrošina kvalitatīvu sistēmanalīzes nodevumu izstrādi un uzturēšanu, kā arī, sekojot

līdzi nozares aktualitātēm un sistēmanalīzes darba snieguma rezultātiem, identificē sistēmanalīzes

sniegumu uzlabojumus un nodrošina šī snieguma uzlabošanu un attīstīšanu

Iesniedzējs: Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācija (LIKTA)

Profesijas standarta izstrādes darba grupa:

Anita Finke - SIA Latvijas Mobilais Telefons, Projektu vadītāja

Ksenija Lāce - Evolution Gaming, Biznesa analīzes daļas vadītāja

Ineta Būcena - Evolution Gaming, Vadošā biznesa analītiķe

Mārīte Kirikova - Rīgas Tehnikā universitāte, profesore

Oksana Ņikiforova - Rīgas Tehnikā universitāte, profesore

Leonards Survilo - SOAAR SIA, Izstrādes vadītājs

7.06.2023. PINTSA 11



INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJAS PROJEKTU VADĪTĀJS

PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS

7.profesionālās kvalifikācijas līmenis

Informācijas tehnoloģiju (IT) projektu vadītājs plāno, organizē, vada un uzrauga komandas
darbu informācijas sistēmu izstrādes, ieviešanas un uzturēšanas projektos. Veic izpēti un analīzi
par pasūtījuma specifiku. Plāno projekta resursus, veic izmaksu analīzi, izstrādā laika plānu,
sastāda finanšu plānu un nepārtrauktās darbības plānu un nodrošina projekta kvalitātes pārvaldību.
Veic projekta īstenošanas efektivitātes un risku analīzi, problēmu uzskaiti un novēršanu. Nodrošina
komunikācijas ar pasūtītāju un projekta personālu.

Iesniedzējs:: Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācija (LIKTA)

Profesijas standarta izstrādes darba grupa: 

Anita Finke - eksperts, Vecākā sistēmanalītiķe, LMT

Anita Jansone - eksperts, Dekāne, Liepājas universitāte

Artūrs Ernštreits - eksperts, Produktu vadītājs, Visma

Atis Kaksis - eksperts, Portfeļa piegādes vadītājs, Accenture

Dana Behmane – eksperts, Vadības konsultāciju vecākā vadītāja, KPMG

Edgars Diebelis – eksperts, Projektu vadītājs, DIVI grupa

Jānis Grabis – eksperts, Direktors, Informācijas tehnoloģijas institūts, RTU

Jānis Paksis – eksperts, Globālo piegādes prakšu vadītājs, Emergn

Jānis Pekša – eksperts, IT nodaļas vadītājs,  Biznesa augstskola Turība

Olga Elste – eksperts, Programmatūras izstrādes vadītāja, Proof IT

Rūta Pirta-Dreimane – moderators, Docents, RTU

7.06.2023. PINTSA 12



INŽENIERSISTĒMAS MONTĒTĀJS

PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS

3.profesionālās kvalifikācijas līmenis

Inženiersistēmu montētājs veic ārējo un iekšējo inženiersistēmu un to iekārtu, tai skaitā
ūdensapgādes, kanalizācijas, ugunsdzēsības ūdens, dzesēšanas un saldēšanas iekārtu, gāzes
apgādes, siltumapgādes un apkures sistēmu izbūvi, regulēšanu, apkopi un remontu jaunbūvēs vai
novērš inženiersistēmu bojājumus atbilstoši darba uzdevumam un tiešā vadītāja norādījumiem.

Iesniedzējs:Latvijas Siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģijas inženieru savienība (LSGŪTIS):

Profesijas standarta izstrādes darba grupa:

Sandis Dejus, biedrības “Latvijas Ūdensapgādes un kanalizācijas uzņēmumu asociācija” 
izpilddirektors;

Jānis Zviedris, biedrības “CLEANTECH LATVIA” valdes priekšsēdētājs;

Pēteris Rengelis, vides saimniecības iekārtu eksperts;

Gunta Tilaka, Latvijas Darba devēju konfederācijas Nozaru ekspertu padomju koordinatore;

Valdis Vāravs, AS "Rīgas siltums" Mācību centra vadītājs;

Inna Šaraņina, Latvijas Saldētājiekārtu Inženieru Asociācijas valdes locekle;

Aleksandrs Golubovs, SIA “IONICA SERVISS” valdes priekšsēdētājs;

Ilmārs Bode, akciju sabiedrības "Gaso" Ekspluatācijas un tehniskā departamenta vadītājs;

Osvalds Tautietis,Latvijas Siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģijas inženieru savienības eksperts.

7.06.2023. PINTSA 13



UZŅĒMĒJDARBĪBAS, FINANŠU, GRĀMATVEDĪBAS, 

ADMINISTRĒŠANAS (vairumtirdzniecība, mazumtirdzniecība un 

komerczinības) nozares NKS

tehniski grozījumi 

Iesniedzējs: Uzņēmējdarbības, finanšu, grāmatvedības, administrēšanas (vairumtirdzniecība,
mazumtirdzniecība un komerczinības) nozaru ekspertu padome (UD NEP)

1.Uzņēmējdarbības, finanšu, grāmatvedības, administrēšanas (vairumtirdzniecība,
mazumtirdzniecība un komerczinības) nozaru ekspertu padome (turpmāk tekstā UD
NEP) saskaņo Profesionālās izglītības un nodarbinātības trīspusējās sadarbības
apakšpadomes sēdē 2023. gada 5.aprīlī (protokols Nr.2, 05.04.2023.) saskaņoto
Uzņēmējdarbības, finanšu, grāmatvedības, administrēšanas (vairumtirdzniecība,
mazumtirdzniecība un komerczinības) nozares kvalifikāciju struktūras izmaiņu, kas
attiecas uz 4.PKL kvalifikācijas Klientu apkalpošanas speciālists izslēgšanu un 4.PKL
kvalifikācijas Komercdarbinieks specializāciju izslēgšanu, stāšanos spēkā no 2024.
gada.

2. Tehniskais precizējums Profesionālās izglītības un nodarbinātības trīspusējās sadarbības
apakšpadomes (turpmāk PINTSA) 2023.gada 5. aprīļa sēdē, protokols Nr. 2, saskaņotajā UD
NKS mainīt nosaukumu Grāmatvedis (4PKL) uz Uzskaites grāmatvedis (4PKL).
Tehniskais precizējums nepieciešams, lai novērstu neatbilstību:

1.UD NKS kartē – apstiprināta PINTSA 5.04.2023. sēdē, protokols nr.2.  

2.Nosaukums mainīts, lai novērstu līdzšinējo situāciju, ka trijos dažādos līmeņos ir
kvalifikācijas ar vienādu nosaukumu. Precizētais nosaukums, precīzāk raksturo kvalifikāciju –
spēju patstāvīgi vai augstāka kvalifikācijas līmeņa grāmatveža uzraudzībā izpildīt vienkāršus
grāmatvedības uzskaites darbus vai citus ar grāmatvedības kārtošanu saistītus pienākumus.

7.06.2023 PINTSA



Veiksmīgu sadarbību!

Izglītības satura departaments Izglītības satura atbalsta nodaļa

Vaļņu iela 2, Rīgā, LV-1050
tālr. 67503753
www.visc.gov.lv


	1: Profesionālās kvalifikācijas prasības. slaids
	2: VECMĀTE PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS 6.profesionālās kvalifikācijas līmenis . slaids
	3:  LAUKSAIMNIECISKĀS RAŽOŠANAS VADĪTĀJS PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS 6.profesionālās kvalifikācijas līmenis . slaids
	4:  SKAŅU REŽISORS PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS 6.profesionālās kvalifikācijas līmenis . slaids
	5:  VECĀKAIS SPORTA TRENERIS PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS 6.profesionālās kvalifikācijas līmenis . slaids
	6:  TŪRISMA PAKALPOJUMU VADĪTĀJS PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS 6.profesionālās kvalifikācijas līmenis . slaids
	7:  NEKUSTAMO ĪPAŠUMU PĀRVALDNIEKS PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS 6.profesionālās kvalifikācijas līmenis . slaids
	8: NEKUSTAMO ĪPAŠUMU EKONOMISTS PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS 7.profesionālās kvalifikācijas līmenis . slaids
	9: PROGRAMMĒŠANAS INŽENIERIS PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS 7.profesionālās kvalifikācijas līmenis . slaids
	10: VADOŠAIS PROGRAMMĒŠANAS INŽENIERIS PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS 7.profesionālās kvalifikācijas līmenis . slaids
	11: SISTĒMANALĪTIĶIS PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS 7.profesionālās kvalifikācijas līmenis . slaids
	12: INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJAS PROJEKTU VADĪTĀJS PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS 7.profesionālās kvalifikācijas līmenis . slaids
	13: INŽENIERSISTĒMAS MONTĒTĀJS PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS 3.profesionālās kvalifikācijas līmenis . slaids
	14: UZŅĒMĒJDARBĪBAS, FINANŠU, GRĀMATVEDĪBAS, ADMINISTRĒŠANAS (vairumtirdzniecība, mazumtirdzniecība un komerczinības) nozares NKS                                                                                                                            te
	15. slaids

